
インターンシップご担当者様 

                                          米子工業高等専門学校長 

                                            寺 西 恒 宣 

                                                  （公印省略） 

 

米子高専学生のインターンシップ受入れについて（依頼） 

 

拝啓 新緑の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より、本校に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、毎年夏季休業を利用して本科４年生及び専攻科１年生にインターンシップを実施して

おります。昨年度は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大が危惧される中、皆様方のご理解ご協力のお

かげをもちまして、１２４名の学生がインターンシップに取り組みたいへん大きく成長いたしました。 

改めて御礼申し上げます。 （企業訪問による対面形式８３名、オンライン形式４１名） 

つきましては、現在、新型コロナウイルスの脅威は未だ予断を許さない状況であり、今後の状況次第ではイ

ンターンシップを中止とする可能性もありますが、今年度も昨年同様に、「インターンシップ募集の準備」をして

いきたいと存じております。 

ご多忙中誠に恐縮に存じますが、インターンシップ学生の受入れにご理解ご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

・「本校インターンシップ」は、普段の学習では得難い専門分野に関する知識・技術を事業所の現場において

修得すること、及び、実習を通じて職場の人間関係に触れることにより社会人としての成長に資することを目

的とするものであり、就職などの進路選択に向けて大いに意義のあるものとなっております。 

 

・コロナ禍の影響のため、オンライン形式のインターンシップ、および期間を短縮したインターンシップについても、

単位を認定することといたしました。 

 

・受入条件等入力フォームの中に、「新型コロナウイルス感染症対策」に関する項目や「オンライン形式」での

実施を踏まえた項目等を追加いたしました。 

 

・申込み当初に受入可能とご回答いただいた場合でも、「実施方法をオンライン形式に変更する」又は「中

止とする」等の変更は可能です。遠慮なくお申し出てください。 

 

・今後のコロナ禍の状況次第ではインターンシップを中止とする可能性もあります。その際は、できるだけ早くに

お伝えいたします。予めご了承お願いいたします。 

 

＜申込方法＞  

下記Webサイトの専用申込フォームより、６月３０日（水）までに、ご回答お願いいたします。 

【米子高専ＨＰ】→【企業・地域の方】→【就職、求人について】→【インターンシップ受入申込バナー】 

https://www.yonago-k.ac.jp/a029/a030/ 

https://forms.office.com/r/pWemELEzu4 

 

        申込み後、要項等がありましたらメールでご送付ください。 

  

裏面に実施要項がありますので、ご確認ください。 

以上 


